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Van még humor
a  Conti-utcában. K om olyság, 
m unkásérdek, szociális szellem, 
az nincs. De van egy társaság, 
amely rajta  ül a m unkásság nya
k án  ós pénzén, beverekszi m a
g á t zsíros állásokba, m arakodik 
a  koncon, nagyképűen tárgyal 
politikáról, képviselőségre pá
lyázik, a  m unkások bő rén  k i
egyez. Volt ilyen máshol is, volt 
ilyen  m áskor is. De az m ég nem  
létezett, hogy  ezt a sok kis p isz
ko t úgy  összeturják, fonják, k e 
verjék, gabalyitsák, hogy három  
v ígjátékra való röhögm ény k i
teljék belőle.

T isztára vígjátékba való a  szo
ciáldem okrata vezórnrak dolga. 
H árom  kényelm es fotel k ínálko
zik a  Jakaboknak: a  párt, a m un
kás biztosi tó és a  szakszervezet. 
Jakab urak  összevissza beleülnek 
m ind a három ba. Ebből veszett 
furcsaságok támadnak. Aki el
lenőriz a pártban, az alantasa 
a  kerületi munkásbiztositóban az 
ellenőrizettnek. Viszont az el
lenőrizett alantasa a szakszer
vezetben az alantasa alantasá
nak. Az alantas munkásbizto- 
sitó tisztviselő parancsol a  p á r t
ban az igazgató urnák, viszont 
az igazgató u rnák  feljebbvalója 
a  szakszervezetben az, akinek 
az ő alantasa a feljebbvalója. 
Most aztán ki parancsol ós ki 
engedelm eskedik ? Úgy látszik, 
m indenki parancsol és Benkisem 
engedelm eskedik.

A szociáldem okrata m unkás
ság láthatja, kiket rako tt zsíros 
állásba, k iknek fizeti súlyos 
adóját. M ulathat rajta. O véres 
kom olysággal olvassa bordély
lapjukat, fizeti a  tagdijukat, a 
vezórurak pedig  farsangi ko 
m édiát csinálnak. Osztoznak a  
jól fizetett állásokon. Közben 
összekevernek m indent, tízsze
res  összeférhetetlenségben évie
kéinek, E urópa a  hasát fogja 
nevettében — Kszkszcsipd- 
m egacsuhást elvtárs pedig fizet 
ós fizet. •

Ü

Ahölgyek konferenciája.
Harmadik nap.

Az ember lelkivilága hasonlít 
a mi külvilágunkhoz, fizikai vilá
gunkhoz, van benne mozgás. Ha 
a világban nem volnának hegyek, 
síkságok, mélységek, nem volna 
szépség. Az emberi lélekben ha 
csak laposság van, hiányzik ott 
is a szépség. Az igaz ember lel
kében magaslatok, mélységek van
nak, ahogy a föld kívánja a ma
gaslatokat, úgy az emberi lélek is 
kívánja, igényli a magasságokat. 
Száraz vagyok, a lelkem hideg ér- 
téketlen, nem indul, az indulatnak 
magaslat kell.

Mi az a m agaslat: A hegy lép
csőzetes rangfokozata, a nagy hit. 
Ha azok a hegyek rendüleüenek 
lessz akkor élő, forrongó eleven 
forrás. Lelkigyakorlatot a magas
latok miatt tartunk, hogy teremt
sünk magunknak egy szebb, jobb 
értékesebb világot. Ki a lapályok
ból fel a magaslatokra, hogy az 
ember lebirja győzni, élni tudja a 
lapos életet. Minden lélek tartal
mat talál és elér az Istenhez, ha 
magaslatokon jár. Tehát mire van 
szükségem ? A fölségnek tiszteletére 
s hogy legyek valami az életben. 
Hogy az ember ízlelje, értse en

nek a földnek a silányságát, a 
végtelenséggel szemben, hogy én 
ennek a földnek egy parasitája 
vagyok, szívom a föld életét nem 
tudok a földről elrepülni, ide va
gyok srófolva ebbe a naprendszer
be, de mi ez a végtelenséggel 
szemben. De milyen nagy az, |ha 
az ember megérzi kapcsolatát a 
Végtelen iránt, s az én öntuda
tom kiemel parazitaságombói, lekö
töttségemből, de leköt a végtelen 
fölségü Istenhez az én Uramhoz. 
Jaj de örülök, hogy hozzá vagyok 
vékony pókfonállal kötve. Ha tán 
megfeledkezem is magamról, oda 
vagyok kötve, belém van ojtva az 
Isten s én szivem egész szereteté- 
vel, szenvedélyével imádom Öt a 
legfönségesebbet.

Szárazságban vagyok, de tar
tály vagyok, a tiszteletnek a fo
lyama arámiik ki belőlem. Hogy 
tartályak legyünk a nagyot, a fen
ségeset, nem tisztelő világban, ez 
nagy boldogság, ez a magasságok 
energiája. Az én hitem tisztelet, a 
vallásom, hitem, keresztem, halott
jaim iránt, én tele vagyok tiszte
lettel, iparkodom igy imádkozni, 
térdet hajtok nemcsak testileg, de 
lélekben is a nagy Fönség előtt, 
s iparkodom mindenben beve
zetni a nagy tiszteletet, hisz annyi

üsztelni való van Krisztus, a szen
tek, a vallása bünbánatom, ahova 
nézek, mindenütt a tisztelet ingere. 
Ha Krisztust úgy tudjuk üsztelni, 
úgy tudunk függni, hogy ez lel
keket inspirál, hegyen vagyunk 
akkor, ahol nagy erők zugnak.

Mit fog nekem imponálni egy 
néma ember, ha én énekes va
gyok, vagy egy vak emser, ha ne
kem jóllátó szemeim vannak, mit 
imponál nekem egy hitetlen em
ber, ha én hivő vagyok.

Az emberek úgy akarnak 
könnyű életet élni, hogy élnek 
epr törvénytelen életet s Lá
zárjai lesznek ennek az életnek. 
A jó embernek olyan törvénye 
van ami éltet. Kell a 10 paran
csolatot imádkoznom, s annak 
minden betűjét a üsztelet zafirtü- 
jével kell telkembe karcolnom.

Mi kell nekem még a magas
latból ? Én tisztelni akarom a tör
vényt, de gyarló vagyok vétkezem, 
nagyon mélyen elvagyok a vi
lágba m''-"'1 e, érzem én azt. 
Lelkem át > .n hatva a fölséges 
érzésben, tudom hogy hol kellene 
neki állni, szét kell tépnem tehát 
a láncot, ie kell vágnom róla, ami 
bűn, szeny, piszok. Meg kell 
utálnom, vetnem, és szívből bán
nom. Azután fel a hegyre, ahol

Titkári jelentés.
A belvárosi kath. kör XIX. rendes közgyű

lésén felolvasta :
Hálnak Béla, titkár.

Mélyenüszrelt Közgyűlés I 
Ősi szokás szerint tavasszal, már

cius havában tartja katholikus kö
rünk évi közgyűlését. Akkor, mikor 
ott künn egy néma, hosszú téli 
álom után vajúdásnak indul a ter
mészet, mikor a fák és növények 
ezreinek sejtjei között egy csudá
latos, átalakító erő zsibong, mozog, 
akkor jövünk mi itt egybe, hogy 
beszámolóját, egy évi életének raj
zát megvonalozzuk a mi jó, öreg, 
huszadik élettavaszát bontogató 
kath. körünknek. Ez a hang a régi 
sejtekben mozgó ősi erőről be
szél, tavaszt, lüktető meleg, nap
sugaras életet ígér, kér és vár.

De közgyűlésünk ideje ősi ha
gyomány szerint beleesik a ma- 
gábaszállás, önvizsgálás nagybőjti 
hangulatába is. És ez a hang egy 
kis bánatos melódiába kezd, régi 
szép idők világáról ábrándoztat, 
mesél. Úgy tesz, mint az a hideg, 
borzongó érzéseket kiváltó böjti 
szél, mely a dolgok fizikai rendje 
szerint megelőzi, segíti, sietteti a 
tavaszi, fölséges természet-megúj
hodást.

Hallgassuk meg ezt a két han
got. Mert bár fázósan érint az első 
hang néma vádja, szunnyadó erők 
feléledéséről, régi energiák uj ke
retek közé való beállításáról, nyüzs
gő egyleti életünk uj tavaszraéb- 
redéséröl zeng a másik hang.

M. T. K. 1 Minden akció reak
ciót szül, ennek az elvnek köszö
nik az összes kath. körök és igy 
a mi körünk is születésüket. Ak
kor, mikor a katholikusok ezrei

sajogva érezték az egyházpolitikai 
harcok pörölycsapásait, mikor iga
zán nagyböjtjét élte a katholikus 
társadalmi élhetetlenség, mikor oly 
pokolian nagy volt ellenünk a tá
madás. akkor verődött ki a kath. 
körök, az egyesülés bástyái meg
alakításának vágya, s keltek életre 
a katholikus érdekek védelmezé- 
sének várai.

Így született meg 19 évvel eze
lőtt a belv. kath. kör is. Ha tizen
kilenc éves történetének lapjait 
forgatom, szinte érzem az élet lük
tetését, a Steiner Fülöpök, Városy 
Gyulák lelkének kiáradását, mikor 
annyi küzdés, annyi kezdemé
nyező lépés közepette nőtt naggyá 
és uralkodóvá e falak között a 
katholikus érzés, a katholikus ön
tudat.

E jelben alakult a kath. kör és 
e jelben győzött I

És most ? Talán megakadt e
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van szellem és élét. Ha köd van 
is ott és nem látom a hegyeket, 
de tudom, hogy . vannak hegyek s 
a hődben is buzognak a források 
s' táplálnak éltetnek, hogy erős 
fönséges leikekké váljunk.

Az Isién azt akarja, hogy az 
ember ne nyögjön, há szenved is 
élete -ne legyen koldus élet, szítsa 
fel magában azt a jobb lelket. Ha 
az Isten kegyelmet ad, akkor lel
ket ad s ennek nem az a célja, 
hogy az ember önmagával meg- 
hasonló lélek legyen. Nem sza
bad olyan vergődő teremtésnek 
lennem, nem szabad csak mindig 
panaszkodni mig ilyen állapotban 
vagy nem jutottál rá a neked való 
életre. Nekünk az életünket nagyra 
kell becsülni. Nem az fontos, 
hogy hol lakom, milyen kényel
mes a lakásom, de az fontos, ki 
lakik ott, milyen lélek van ott s 
nem azt nézem kinek milyen a 
hivatása, de hogy tölti be azt a 
hivatást. Ha tisztelettel kezelem 
hivatásomat, lesz bennem az éle
tet alakítani tudó erő. Ha én 
tisztelem a környezetem, az azt 
jelenti, hogy én ebben a környe
zetben az utolsó emberben is Is
teni lelket hiszek.

Szomorú vagyok, szenvedésem el
múlásáért imádkozom, a szomorú
ságom megmarad, de vigasztalást 
kapok. Úgy imádkozz, ahogy

Krisztus imádkozott, ha lehetséges 
vedd el tőlem a szenvedést, elő a 
gyertyával a sötétségbe s ha igy 
imádkozom, megértem, hogy ezt 
Te adod nekem. Föl tehát a szi
vekkel, a gondoktól elázott szár
n yasai,' de ki mutatja az utat, 
itt van Krisztus, aki szenvedéssel 
telt életet élt előttünk. Menjünk 
tehát vele, az Olajfák hegyén 
szenvedő Krisztás legyen az én 
jóbarátom, szerető lelkem, segítő 
orvosom. Minden szívben van egy 
kis olajfák°kertje, egy kis keserű
ség, de ne hagyjátok el magato
kat a nagy Krisztus nyomán. 
Menjetek, ne fogjátok meg a kor
hadt kereszteket, de fogjátok meg 
Krisztus kezét s menjetek Vele, 
utána.

Bartum Harvey & Co
L O N D O N

angol tisztagyapju férfi
ruhaszövetei kaphatók:

Keresztes Zsigmonditól.
Ugyanott tiszta gyapjú 

belföldi kelmék: 
fekete, sötétkék és Színes 

nagyválasztékban.

Ai aj vá!

és az ni választási eljárásról, 
n.

Leginkább megszívlelendő 
mégis a  9. §. m ert ennek tar
tama . ellen vétkeztek eddig á 
legtöbbet 1 Ez a  9. §. igy sz ó l: 
„Aki a  választónak vagy a vá
lasztó beleegyezésével hozzátar
tozójának ajándékot, vagy azt 
meg nem illető más előnyt ju t
tat, fölajánl, vagy Ígér vétséget 
követ el, (^hónapig  terjedő fog
házzal éstlOOO K-ig tévedhető 
pénzbünte éssel büntetendő.- 
Na mit szólnak ehhez a  pénzes 
zsákok ? D ehogy az örökké éhes 
és m indenkor eladásra kész sza
vazó se örülhessen  igy  foglalja 
a 9. §. „Ugyanez a  büntetés éri 
azt a választót is aki azért, hogy 
valakire szavazzon vagy he sza
vazzon, neki vagy hozzátartozó
jának beleegyezésével a föla
jánlott ajándékot, vagy őt meg 
nem illető más előnyt fogad el 
ilyent a  m aga vagy hozzátarto
zója részére kíván, vagy mást 
annak ígéretére  ráb írn i törek- 
szik.“

Mi lesz m ár m ost a  10 koro

n áé rt kapható szam arakkal ? E d
dig. csak  el keltek, de ezután  a 
becsület járvány miat't.nem. sza
bad  lesz többé őket vásárra  ve
zetni. Igazán szinte nehéz el
h inni, h ogy  végre valahára ilyen 
okos tcjrvény is létre jö tt ? 1 De, 
n ehogy  a szegény em ber úgy 
ókoskodhassék, h o g y  ón bizony 
nem  félek az 1000 £  bün tetés
tő l sem  egyszerűen azért, m ert 
n incs az a törvény, am elyik raj
tam  1000 koronát bevasaljon, 
tehát elfogadom biz én  ezután 
is a  jelölt u r  20—50 vagy  100 
koronájá t hozzá teszi a 9. §. „A 
kapott vagyontárgyat (községi 
b ikát stb.) a m egajándékozott 
szem ély lakóhelye szerin t ille
tékes község- szegényügyi cél
ja ira  el kell kobozni." D e kár, 
h o g y  ez a  rendelkezése az uj 
tö rvénynek  visszaható erővel 
nem  bír, de sok község szegénye 
ö rü ln e  neki 1 De a  ko rcs m áro- 
sokat és a  korcsm ái kon tókat 
fizetőket sem felejtette ki az uj 
választási törvény.

A 10 §. ugyanis igy s z ó l : Aki 
. . . etet, vagy itat vétséget k ö 
vet el és 3 hónapig terjedhető  
fogházzal és 1000 k o ronáig  te r
jedhető  pénzbüntetéssel b ün te
tendő." Ja j de okos rendelke
zés, m ert hát akinek v an  pénze 
a  vesztegetésre, hadd fizessen

nagy tradíciók, e szent örökségek 
átszármaztatása? Talán ma nincs 
millió, mely a mai viszonyok kö
zött is keretet készít, utat jelel ne
künk, hogy régi tradícióinkat, régi 
szépséges reményeink szálait to
vább szövögessük ? 1

Legkevésbé 1
Épen tegnap záródtak le a kör 

nagynevű védőjének, püspökünk
nek konferenciái. Mit sürgettek 
azok ? Öntudatosabb, bensőbb, 
önmagunkat minél jobban kiala
kító életet. Benső átélését mind
azoknak a nagy értékeknek, me
lyekért a kath. kör alakult

Öntudatos élet kialakítását hal
lottuk püspökünk fenséges előadá
sain és én úgy érzem, hogy en
nek az egyéni átalakulásnak logi
kus következése, az önmagunk 
lelki életének kialakítása után a 
körülöttünk nyüzsgő társadalmi 
életnek is hasonló átalakítása, a 
katholikus vallás nagy kincseinek 
önmagunkban való kifejlesztése 
után a társadalomba való átveze
tése.

M. T. K 1 Mikor a magábaszál- 
lás lelkiismeretszavát hallgatva 
egy kis mt a culpát, hamut szórok

lefolyt egyesületi életünk műkö
désére, mikor konstatálom azt, 
hogy nekünk erkölcsi kötelessé
günk beleállani abba a nagy 
munkába, mely elsősorban katho- 
likusnak és csak másodsorban 
tartja körnek, kaszinónak ami ősi, 
dicső múltú 19 éves egyesületün
ket, mondom, mikor ezt konsta
tálom, talán nem hajszolok déli
bábokat, nem ringatom belé ma
gamat az utópiák elérhetetlensé
gébe, mikor a tavaszi ébredés 
hangjára figyelve egy öntudatosabb 
élet beállítását, egy a katholikus 
elző alatt rejlő értékeknek erőtel
jesebb kiverődését várom, ami lel
kes, munkánktól m. t  Uraim.

És majd mikor a katholikus 
világnézet diadalmas bevonulása 
után a rügyek már virágba fa 
kadnak, mikor a virágok ágakat 
hajtanak és mikor az ágak töl
gyekbe merednek és ott leszünk 
m. t. uraim a kath. kör tagjai, mi 
mindnyájan, például a közgyűlés 
előtti közös szent misén, egy kö
zös húsvéti szent áldozáson, 
akkor majd újra naggyá lesz a 
19 éves mull, mert újjászületik 
élete, öntudata, ereje.

És M. T. K. talán ez csak 
utópia ? A tavasz ébredését jelző 
hang, a kath, körben szunnyadó 
sok-sok rügy, beléfektetett ősi erő 
kér és int bennünket arra, hogy 
azzá ne legyen 1

Körünk elmúlt életét a követke
zőkben vázolom.

Nagyszabású, rendkívül szép 
beállítású ünnepség keretében ülte 
meg körünk a nagyobb leány
kongregációval karöltve, a keresz
ténység felszabadulásának 1600 
éves jubileumát. December 1-én és 
2-án folytak le a fényes ünnepsé
gek a helybeli ^színházban, mely 
mindkét alkalommal zsúfolásig 
megtelt, magába fogadva városunk 
katholikus társadalmának minden 
rétegét. A művészi Ízléssel beállí
tott élőképek, a nagy készültség
gel előadott énekszámok feledhe
tetlen benyomásokat hagytak hátra 
az ott levők lelkében.

Őszinte hálás köszönetemet 
tolmácsolom e helyen is Manger 
Irén, Hang Mária felsőbb leány
iskolái tanárnőknek, Philipp István 
rajztanár, Dornis István uraknak, 
kiknek óriási odaadó munkássága

lehetővé tette annak a ragyogóan 
szép ünnepségnek beállítását.

Hálás elismeréssel adózom az 
ünnepség összes szereplőinek, azok
nak a „névtelen hősöknek", akik 
sok fáradságukat, sok lelkesedésü
ket hozták áldozatul.

És külön mondok a belvárosi 
kath. kör nevében hálás köszöne
tét annak a férfiúnak, aki minden 
ünnepségünk műsorán ott szere
pel, aki nélkül ünnepség rendezé
sére nem is gondolunk, dr. Kneifel 
Ferencnek. Tudom, hogy szerény
sége tiltakozik ezen megemlékezés 
ellen, de azt is érzem, hogy a 
közgyűlés valamennyi tagja m el
lém sorakozik, mikor ünnepélye
sen megköszönöm a mi kedves 
karmesterünknek azt a sok fárad
ságot, azt a sok örömöt, melyet 
mindannyiunknak szerez, vala
hányszor időről-időre összetobor- 
zott hadseregének élén, kezében 
azzal a kis kormánypálcával bele
markol szivünk húrjaiba.

Itt ismét kiverődik belőlem a 
vágy, milyen kedves volna, ha 
lenne ,a belv. kath. körnek egy 
állandó énekkara.

December 16-ikán tartotta be-

Lá.tta-e már

Telefon 49.
kalapformáit s hozzá való díszeit?

H aaaégnem ^ugy ne mulassza el m egtekinteni!
I
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Figyeljen címünkre ! Mert nemcsak szőrmeárut, hanem férfi-, fiú- és leányka 
— .— i— ;— í̂ -s í - 1 kalapokat és női kalapformákat és díszeket .

a  legolcsóbban csakis DANCZIG STELCZER -nél vásárolhat Nádor-u. 17.

még 1000 koronát jótékony célra 
i s ! De az m ár kellemetlen a 

' szomjas választásra amit ezután 
m ond ez a  §. „Ugyanígy b ü n 
tetendő aki ily  etetést, itatást el
fogad."
. Adja Isten  egészségedre ked
ves szom jas választó barátom  
a potya etetést és itatást, de ta
nácsolom , hogy m ikor a kezed 
k inyújtod  ezután a potya p e 
csenye és b o r  után a pruszlik- 
zsebedben m ár ott legyen ám 
az 1000 korona, m ert annak a 
porció  pörköltnek és fél liter 
bornak  ennyi lész az ára !

És m ost ha m ár igy áll a  
dolog, hogy  muszáj becsületes
nek  m aradni, kérdezem az ed
dig önm agukat eladott válasz
tókat, hova fognak m ost m ár 
csatlakozni ? .  Egyik politikai 
p á r t sem  fizet többé ?

Azt gondolná a becsületes 
em ber, hog y  m ost m ár m inden 
választó ; a  lelkiismerete szerint 
fog cselekedni ás oda fog sza
vazni, ahova becsületes szive 
diktálja. É s m ég sem igy lesz, 
m ert nem. úgy  rom lottak m eg 
az e rkö lcsök  s nem úgy ingo tt 
meg a  becsület, hogy m indjárt 
m inden szavazó Ielkiism eretére 
hallgatna 1

■Idő kell annak, amig a  b e 
csület és lelkiism eretesség újból

umtatkoző estélyét a belvárosi 
kath. kör kebelében alakéit Leány
klub.

Körünk 1913. márc. 14-én tar
tott választmányi ülésében ugyanis 
kimondotta, hogy mivel az alap
szabályok 7. §-a értelmében a 
körnek nők is lehetnek pártoló 
tagjai, átengedi nekik a mostani 
klubhelyiségét, rendelkezésükre bo- 
csájtja könyvtárát. így alakult meg 
a kör kebelében a Leányklub, 
melynek jelenleg 73 tagja van és 
kik egyúttal a kath. kör pártoló 
tagjai.

M. T. K. Már az ember ter
mészetében rejlik, hogy bizonyos 
idegenkedéssel néz minden olyan 
mozgalmat, mely régi csapások
ról letérve új vágásokra tér, me
lyet régi, sablonos kereteken kí
vül a folytonos társadalmi fejlő
dés alakit ki és követel létjogo
sultságot számára.

Sem időm, sem helyem nincs 
e titkári jelentés keretében, bő
vebben fejtegetni a nők társa
dalmi tömörülésének létjogosult
ságát. Angolországban már ezen 
régen túl vannak.

Örömmel vallom be, hogy a 
Leányklub megalakításának esz
méje, ha nem is egészen, de

uralom ra jut a lelkekben  — 
addig, az új tö rvény  m inden 
szigora dacára ia — lesz vissza
élés !

Csöngedy Gyula
esperes.

Rósz időket 
élünk . . .

Gyermekkoromra emlékezem. Az 
utcánkban volt egy ház, a háznak 
egy deszkakerítése s a kerítésen 
belül egy házőrző. Az utcabeli ra
koncátlan gyerekeknek nagy öröme 
telt abban, hogy a ház előtt elmen- 
véo, bottal megütötték, lábaikkal 
megrugták a kerítést s nagy élve
zettel konstatálták a belül levő el
lenfél tehetetlen haragját. Egyszer 
aztán az történt, hogy a sok kapa
rásnak, harapásnak engedett a ke
rítés, a dühös állat kiszabadult s 
az utca gyerekeinek lön nagy ve
szedelme. De más, arrafeléjáró, bé
kés, lóindulatú embernek is.

Sít venia verbo. Az ezerkilenc- 
százötödik, választások alkalmával 
tehetetlenné tett régi liberális párt 
s annak fanatikus vezére sok visz- 
szafojtott keserűséggel tűrte sorsát 
öt éven keresztül, mig végre az 
ezerkilencszáztizediki választásokon 
övé lett a hatalom. Kitört.

nagy részben az enyém. Wensee 
Róza bárónővel sokszor beszél
tünk arról, hogyan lehetne va
lami olyan keretet alkotni, hova 
összegyűlnek azok a leányok, ki
ket idejük, műveltségük arra hív, 
hogy a manapság lépten-nyomon 
felmerülő szociális munkából ki
vegyék részüket.

Nem pletykázó helyiség az a 
klub M. T. K-1, nem is a túlmo- 
dernség melegágya berendezve a 
női hivatás fenségét meg nem 
értő leányok számára, hanem egy 
kedves otthon, hol találkoznak 
azok a leánylelkek, kik önmagu
kat művelni és a nő szociális 
munkásságába magukat belekap
csolni akarják.

Ezt a célt, ezt a nemes törek
vést lehet mosollyal fogadni, le
het lekritizálni, de ne feledjük el, 
hogy a világot sohasem segítet
ték csak egy hajszálnyival sem 
jobb irányba terelődni az ilyen 
mosolygó kritikusok. Nekem töb
bet ér meggyőződésem, melyet 
támogat egy nagy szociológusunk 
mondása, hogy engedjünk min
denkit ott és akkor érvényesülni, 
ahol és amikor tud.

(Folyt, kov.)

S azóta harap, rúg, legázol min
dent, ami útjába áll. Ne színezzünk, 
csináljunk egy rövid, tárgyilagos 
szemlét a nemzeti munkapárt négy 
éves működéséről.

Beszervezte táboréba, hűséges tá
mogatóivá tette a főispánokat. Köz
tük nem egyet olyant is, akiről a 
koalíció idejében azt gondoltuk, 
hogy ércszobornál szilárdabban áll 
az alkotmányos Magyarország vár
falán.

Kálvinista allűrjeivel, melyek azon
ban nem akadályozták meg abban, 
hogy a gyenge katholikusok, rövid
látó főpapok és mások megtévesz
tésére gimplifogónák beállítsa a vi
gyázatlan Zichy János grófot, egy. 
kettőre megnyerte magának s lesze
relte a kuruc hajdúk, a haza füg
getlenségéért évszázadokon át har
coló Bocskayak, Bethlenek erősge- 
rincü (?) utódait. Ma a hazai refor
mátusok nagyrésze a munkapárt tá
borában áll s várja a — pecsenyét.

Mint Elizeus próféta a halott gye
rekbe, úgy csókolta vissza az éle
tet a bankokracia a liberális párt hul
lájába a maga só-, pinka- és egyéb 
pénzeivel. Mi sem természetesebb, 
mint hogy ennek a bankokráciának 
minden egyes képviselője a Lánczy 
Leótól kezdve le a legutolsó falust 
zsidó szatócsig, kinél a rövidlátó 
magyar paraszt hitelbe issza az ő 
pálinkáját, együtt van ott, hol az 
Adria szubvenciókat, az italmérési 
engedélyeket, a nemesi, bárói és 
egyéb címeket, a főrendiházi tagsá
gokat s egyéb vadakat, halakat s 
más jófalatokat osztogatják. Elte
kintve attól, hogy a zsidóság tér 
mészetrajzához tartozik a minden
kori hatalom támogatása. Negyven
nyolcban — Krausz bácsi, a Bach 
korszakban az öszmonarchia hive, 
hatvanhét után liberális, a koalíció 
idején függetlenségi és belereked a 
tulipánkultusz hirdetésébe, most 
pedig — mit tehetne mást — 
imádja Tiszát s  él-hal a nemzeti 
munkapártért. Ha Rakovszky Ist
ván vagy Huszár Károly lenne 
Magyarország diktátora, az ő lá
buk elé hintené őszinte hódolata 
virágait. Láttuk a „klerikális" Zichy 
Jánosnál.

A tábor tehát együtt van : a ha
talom, a vallási fanatizmus és a 
pénz.

S ez a tábor nem pihen. Meg- 
rendszabályozza az esküdtszéket, 
gúzsba köti a sajtót, „beosztja" a 
választókerületeket. Felfegyverzi 
Gerót, leérettségizteti Pavlikot, be
vereti Hédervári Lehel fejét. Lesze
reli a szociáldemokrata vezéreket, 
kivezetteti Andrássy Gyulát, kitiltja 
Persián Ádfcnot. Felsegélyezi mil
liókkal a szegény Adriát s fillére
ket gyüjtet szegény postai alkalma
zottakkal az árvízkárosultak milliói

javára. Dreadnoughtokat épít és a 
a románokkal paktál Németország 
kedvéért, birtokokat vásárol a tü
zérség számára és Ertsey Péter 
szavára. Igazmondó lapot szerkeszt 
a nép és Magyar Figyelőt irat az 
intelligencia részére, közben sürgő
sen vizsgáltatja főispánjaival a 
községi közigazgatást. Hogy rend 
legyen. Vasutasokat, postásokat, 
tanárokat áthelyez, kicsiny végre
hajtókat az őrültek házába kergeti, 
mert negyvennyolcasok. A sopron- 
megyei, zsirai parasztokat megbün
teti, mert régi szokás alapján gá
lyákat vágtak az urnapi körmenet
hez és mert — néppártiak.

Gerinces emberek lenn marad
nak, talpnyalók előremennek, szó- 
fogadatlan jegyzők fegyelmit, Neu- 
mannék báróságot kapnak.

Az Istenben boldogult tatapél
dájára majd rákerül a sor a pap
ságra is. Megelevednek a régi tra
díciók az aranyláncok, kanonoki 
stallumok és püspöksüvegek oszto
gatásánál. Aki jó lesz, kap, aki nem 
jól viseli magát, annak felkopik az 
álla. Jvtint egy modern Leviathan 
úgy fekszik rá embetek és intézmé
nyekre ez a kíméletlen durva rend
szer, mely a „tisztelt barátokat" 
keblére öleli, a Zlinszkyeket, Benicz- 
kyeket kigolyóztatja a kaszinókból, 
a tiszteket összevesziti a civilekkel 
pápai arcképeket szerez és Szent 
István napján párbajoz. A klerikális 
Barkóczy bárót kiúobatja a kleri
kális Zichy H"ossal, aztán sorsára 
engedi ezt is. .egtette kötelességét

Am a veté; érik. Bécsen és a 
Tisza István koponyáján kívül min
denki látja, hogy nagy, történelmi 
idők előtt állunk. Recseg-ropog az 
európai egyensúly alatt a gerendá- 
zat. Németország koldusbotra jut
tatja a rettentő hadikiadásokkal a 
monarkiát, Oroszország a mi tiszt
jeinkkel kémlelted hadseregünk vi
szonyait, s a Kabalyukokkel prepa- 
ráltatja a ruthén nép lelkét.

Az erdélyrészi magyarság sietve 
ad túl földjén s a román bankok 
tizezerholdszám mohón vásárolják 
a z t: Tisza István pedig haragszom- 
rádot játszik s  azt gondolja, hogy 
az uralkodóház és a nemzet érde
keit védelmezi. Ugylátszik, igaza 
lesz még az öreg Tisza Kálmánnak, 
aki állítólag megjövendölte, hogy 
nagy veszedelme lesz az országnak, 
ha Pista fia lesz valaha a veze
tője.

Mostanában sok szó esik a Nowoje- 
Wremja múltkori cikkéről. Fehér
várról senki sem kér diplomáciai 
észt. Nem akarunk nevetségesekké 
lenni. De azért szűklátókörű, kisvá
rosi szemünkkel is észrevesszük azt, 
hogy — a nagymagyar Budapesti 
Hírlap minden erőlködése ellenére is 
— iszonyú erők forrnak az ezer.

ÚJONNAN FELSZERELT ÉS BERENDEZETT
FÉRFI- FIÚ- ÉS GYERMEKRUHA
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I Nagy választék rendkivBIi olcsó á ra k !
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Domán Károlynál, Nádor-u* 2. sz.
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éves magyarnemzet. lelkében, me
lyet már- szintűiig1 töltött a^kesnu- 
ségí S nekünk hiába.'beszélnek Szí-
bériéról.lengyelekről, finnekről, orosz 
káncsukáról, mert egyet tudunk : 
ha patkós is az orosz csizma,;- de 
legalább a  gazdija Őszintén csinálja 
a dolgát. .
.; Isten óvja nagy csapástól mi ma

gyar hazánkat!

-Vadász ,György, .Som ogyi Já 
nos,1 Ketskés Elek. ' \  ; 
j ■ i-Ez &  bizottság m a. tartja, első 
értekezletét. . . .

Még nem tudjuk, J io g jr  a 
mozgalom ■ inivő fog  fejlődni, 
de annyit már is megállapitlia- 
tunk, hogy a  város so rá t inté: 
zőknek lelkiismeretbeli köteles
ségük az ekként felm erttlt pa 

'-naszokat figyelem bevenni ” 
érdemlegesen m egtárgyalni.

N é p g y t l l é s

ellen.
A. külvárosi polgárság köré

ben  nagy az elkeseredés a víz
vezetéki körzet kiterjesztése mi
att. Szó ami szó: nem lehetett 
valami meglepetés egy szép na
pon  a rra  virradni, hogy a viz- 
dij ezentúl nem 2 korona lesz 
helyiségenként, hanem 6 korona. 
Ez 200“-os emelkedés főként 
azért okozott olyan nagy ria
dalmat, mert a legszegényebb 
nóposztályt, a kisiparosokat és 
napszámosokat sújtja.

A Palotavárosban kapott le
gelőször az elkeseredés tüze, 
ahol tudvalevőleg a legtöbb ki
siparos lakik. Több elöórtekoz- 
let után, mint már meg is irtuk  
m últ vasárnap az egész városra 
kiterjedő nagyobb értekezletet 
hívtak egybe a  mozgalom ve
zetői. A Kath. Legényegyesület 
nagytermében tartott értekezlet 
m ár felért egy kisebbszerü nóp- 
gyüléssel, m ert hiszen a  tágas 
terem zsúfolásig megtellett. A 
nagy tömegben felvonnlt pol
gárság körében ott láttak a  pa
lota-, tó- és vízivárosi biz. tago
kat is csaknem teljes számban.

Az elnökség ifj. Gynrkovics 
József csizmadiamester meg
nyitó beszéde és Arany Sándor 
kovácsmester ismertető előadása 
után igen sok felszólalás történt, 
amelynek egytől-egyig igen ke
serű szemrehányással ülette a 
vizvézetóki szabályrendelet sze
rencsétlen kezű megszerke3z- 
tő it és rengeteg olyan panaszt 
tá rt fel, amelynek jogossága 
m ár előre is világos.

Az értekezlet egyhangn lel
kesedéssel mondotta ki, hogy a 
polgárság sérelmeit, panaszait 
egy nyilvános népgyülésen 
óhajtja feltárni, mert csak ek
kén t remélheti azok orvoslatát. 
E gyben kimondotta, hogy ez 
ügyben memorandumot dolgoz
ta t ki, amelyet a  határozati ja
vaslattal együtt a  népgyülés elé 
terjeszt. A népgyülés előkészí
tésére és a  memorandum meg
szerkesztésére tizenkilenc tagn 
bizottságot választottak; Aker- 
m an Pál, Arany Sándor, Ihos 
István. Gynrkovics József, Bokor 
Lajos Dr. Kovács Kálmán, Vida 
Ferenc, P rom per János, Kiss 
Kálmán, Hufnagl István, Jnng- 
lu th  Ferenc, ' Almási Ferenc, 
Nyári György, Kúrocz Isván, 
Bognár Isi vén, Gfász Károly,

és

Agyonvert
tót munkás.1

Nyitramegyei és zólyomi tó 
tokkal volt teli a  kir. tö rv én y 
szék bűnügyi főtárgyalási terme 
pénteken délután.

Az érdhez tartozó Simonpusz- 
tán  bélabányai (Nyitra m.) som
más munkások dolgoztak az 
ősszel Sebó János, az egyik 
munkás, a múlt óv okt. 13-án 
vasárnap este ittas állapotban 
m ent haza a m unkásbarakkba 
lefeküdni. Mint aféle részegem 
be^  házsártoskodott, verekedni 
akart s többet m é g is  támadott. 
A többi munkások, ahelyett, 
hogy az alkoholtól eszétvesztett 
embert csitították, vagy ügyes 
m ódon ártalm atlanná tették 
volna, összevesztek vele, vere
kedésbe bocsátkoztak s  m ikor 
az közülük kettőt m egsebesített 
Podluczki András, Stefkó Jó 
zsef és Králik Antal ráestek és 
addig ütötték verték, m ig meg 
nem halt.

Ezt az ügyet tárgyalta a  hely
beli kir törvényszék f. hó  27-ón 
délután, mikoris Podluczkit 2 
évi, a másik kettőt másfél évi 
börtönre Ítélte. A vádlottak vé
dői, dr. Katona N ándor, dr. 
Deutsch Jenő és dr, Erdélyi 
Sándor felebbezést jelentettek be.

Benkő Józsefet 
e l t o l t á k .

Mégsem siklott ki a  sokszo
ros bűnös a  rendőrség  kezei 
közül.

A szabadkai rendőrség  teg
nap délátán sürgönyileg értesí
tette a  helybeli rendőrséget, 
hogy Benkő Józsefet Szabad
kán elfogták, 1700 K-t találtak 
nála. Legközelebb Székesfehér
várra hozzák.

Dacára, hogy a  sviháknak 
szerencséje volt a  szökésben, 
mégis hurokra kerü lt a  helybeli 
rendőrség jó irányban  szétröpi- 
tett sürgönyei főapján. Simon 
S án d o r tb. főkapitány ügybnzgó 
munkája, e re d m é n y ié rt, e l . ,  ..v

Elmarad
a honvédség tavaszi fegyver*

. gyakorlata.
A helybeli 17. Honvédgya- 

lógezred parancsnoksága teg
nap értesítette a törvényható
sajgót, hogy . a honvédelmi m i-. 
nisztér rendelete értelmében a 
szokásos tavaszi fegyvergya- 
lat nem tartatik meg.

A rendelet bizonyára nagy 
örömöt kelt a tartalékos hon
védek körében.

m  i v e k :.
— Plébános! eskü. Schmall 

György, a  sárbogárdi p lébánia 
adm inisztrátora a megyóspüspök 
kezeibe letette a  plebánosi es
küt.

— Városi tisztujitás. Tegnap d. 
e. értekezlet volt a vérosi tanács
teremben az ápr. 6-iki tisztujitás 
ügyében. Az éttelcezleten jelenvolt 
a főispán is. Megállapították a 
tisztujitási ünnepség lefolyását; 
reggel 9 órakor Kisteleki István 
belvárosi plébános ünnepélyes mi
sét mond a székesegyházban, utána 
közgyűlés lemondással, választás
sal es kinevezéssel. Este vacsora 
lesz a Magyar Királyban.

— Szép példa. Dnnapentele 
községének katholikns hívei 
már több Ízben kimutatták ál
dozatkészségüket és buzgóságn- 
kát. F ő jeg  az Isten  házának óki- 
tése és diszitése körü l buzgól
kodnak m ár évek óta a hivek. 
Négy évvel ezelőtt gyönyörű  
főoltárt építettek, a templomot 
befestették, m ajd szépszavu uj 
harangot öntettek, m ost pedig  
800 koronát gyűjtöttek össze, 
hogy a szép rom ánstilü  tem p
lomot villanycsillár berendezés
sel ékesítsék. A hivek buzgól- 
kodása dicséretrem éltó és köve
tendő példa.

— Kinevezés. Dr. Farkas Is t
ván helybeli ügyvédjelöltet a 
főispán városi joggyakornokká 
nevezte ki és szolgálgálattételre 
a  tisztifőügyász mellé rendelte. 
Az uj joggyakornok tegnap a 
polgárm ester előtt letette a h i
vatalos esküt.

— Adomány. A Székesfehér
vári Takarékpénztár 25 K-t ado
m ányozott a  helybeli V öröske
reszt E gyesület céljaira.

— Vöröskereszt. Kéretnek a t. 
hölgyek, akik a Vöröskereszt ápo
lónői kurzusát végezték, április 3-án 
az Ipariskola tornatermében ta r
tandó folytatólagos előadáson lehe
tőleg teljes számban megjelenni 
szíveskedjenek, a z  előadást, mely 
este 8-kor kezdődik dr. Bierbauer 
Viktor tisztifőotvos .tartja. Érdeklő-

i-,d{lket-savpsgn,látunk, ff j, -7. f; V

: — Iskolai hangverseny.- M  Szé
kesfehérvári: Zeneiskola március hó 
29-én JvasárnapidőlutátUÖ órakoría 
'főgimnázium dísztermében rendezi 
második nyilvános rHangversenyét. 
amélyré e közönség 'figyelmét kü
lön felhívjuk. Jegyek a hangversenyt 
megelőzőleg a pénztárnál válthatók. 
Ülőhelyt 50. fillér, állóhely; 20i fillér.
A tiszta jövedelem a zeneiskolai 
alap javára ffördittátik. Műsör ; 1. 
Wagner. Ima, „Lohengrín'-bűl 8 
hegedűre. Előadják : Kerekes An 
dór, Galambos József, Deutsch Jen , 
Hubert László, Orbán Margit, Sző. 
lay László, Schiamadinger Ervan, 
Szőcs István. 2. Horváth; G. F-diur 
szonatina II. és III. tétel Klein Imre.
3. Gluck. Részlet „Orpheuszból 2 
hegedűre. Előadják : Schiamadinger 
Ervin, Szaiay László. 4. a) Hermann 
L. Gyermekjelenetek 1 és 2. szám 
Havranek Karola, b) Lányi E. Elé- 
gja c) Karganoff. Valse Ktökner 
Mariska. 5. Vieuxtemps. G ivotté. 
Galambos József, 6. Riff. Gavotte 
es Musette Erdős Rózsi. 7. Wein- 
gartner. Rózsakar „Orestes“-böl. 
Előadja : a zeneiskola nőikara. 8. 
Moszkowszky. Spanyol tánc. Elő
adják : Kőibe Márta, Simon Irén.

— Gyermeknap. Az Országos 
Gyermekvédő L:g tegnap leiratot 
intézett a vármegy réz s gyermek
nap rendezésére es támogatására 
rendezzen- gyermeknapot.

— A pézmándi ragályos himlő. 
Pázménd községben már régóta ve
szedelmesen dühöng a ragályos him
lő és még mindig nem mutat szü- 
nést. ÁUitólag végtelen hanyagság
gal kezelik ezt a járványos beteg
séget, a vörös cédulát kutyába se 
veszik. Három héttel ezelőtt halt lv 
meg ily ragályos betegségben egy 
24 éves fiatalember és minden óv
intézkedés nélkül, az orvostudomány 
gúnyjára 10—15 ember virrasztón
a ragályos halott koporsója mellett. 
Az iskolát tulajdonképen nem is lett 
volna szabad megnyitnyi szeptem
ber -elején és hallatlan, csak alig 
néhány hete zárták be végre, tudja 
Isten kinek a közbenjárására. A ra
gály elfojtására erélyes intézkedések 
kellenének és az engedellenkedők 
azonnali feljelentése, de ehelyett 
nemtörödömség és végtelen hanyag
ság uralkodik. Állítólag az orvos, a 
ki Vértesacsán lakik, ahol szintén 
állandóan dühöng a járvány, nem 
látogatta a községeket a járványos 
időben előirt hecenkint háromszori 
alkalommal. Pázmánd nagy jár
ványfészek, hisz tavaly nyáron ko
leraeset is fordult ott elő.

— Gyanús haláleset. Csütörtökön
éjjel Olaj-utca 46 szám alt Somodi1 
Jánoshoz hívták a mentőket. Mire 
qdaértek, a beteg meghalt. Dr. Rif- 
fer Géza tb. főorvos külsérelmi nyo
mokat észlelt a holttesten, miért is 
elvitette a hullát a hullaházba. So
modi János 52 éves napszámos 
Mórról jött meg csütörtökön délután. 
Több korcsmában megfordult s tel
jesen ittasan érkezett haza, ahol 
állítólag nekiesett; az asztalnak • s  - 
meghalt. Lehet, hogy alkoholmérgé- .• 
zés ölte meg. A holttestet a halál 

-okának megállapítása -végett: -dr. 
.Riffer Géza és dr. Molnár József'1 
iker, orvosok felboncolják. ;f

I: ludlegrérJsezteis: a
ÉSZiJP llüUtllÖVEK
f iáén nagy választékban. Úgyszintén óriási választék
|  ALBUM- ÉS EMLÉKKÖNYVEKBEN, 
g bőr,- jHQs- és. .vászonkötésben már. - - 1

l H o i n r Á 3 ? H N & f á m - i k

Állandó nagy raktál* ̂ Jegurabbm ü- 
v & z i is  atígoi r0VöÍMŐrfep^ólr va- 
lamint  A leszebb.kjyjtelü .levélpapí
rok le, úgy dobozokban mint map
pákba^ legnagyobb választékban ; i r '  
‘ " ^ árban kaphatóké

it firamdfongépek éslémezek
elsörendiiek nagy választékban!

L E M E Z E K  J -  7TW
________  MléÓflliS™ .

Kóssuth-utca 15. szám.
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; —  Megzsarolt humanizmus. A
szegényrügy : egyike a legnehezebb 
kérdéseknek Magyarországon. Igen 
Sok község nem törődik szegényei
vel, mig á másik község, mely ál
d o z ^  szegényekért, , szemben ta
lálja magét a koldus igények tel-, 
hitetlenségével. Lovasberény, köz
ség } szegényházában kegyelemke- 
hyéren él egy járni nem tudó, de 
egyébként egészséges, ember, aki
nek a gondozáséért a község havi 
húsz koronát fizet. Ez folyton go- 
rombéskodik gondozójával, hogy 
adjon neki minden reggel tejeská
vét, tömje meg a pipáját és tulme- 
legre fűlse a szobát, mert másként 
nem tud újságot olvasni. Érdekes 
még a dologban az, hogy ennek a 
gondozottnak az anyja csak ugyan
azon összegért volna hajlandó sa
ját fiát gondozni, mint az az ide
gen, s ingyen még csak a fia szo
báját sem söpri ki azon kijelentés
sel, hogyha más kap érte pénzt- 
akkor ő nem tesz semmit sem
üzérkedni akarna az anyai szere
tettel.

—  Hölgyek a Tangó 1 Zöld drapp 
frész s megannyi különleges divat 
szinek. Kellemes, légy finom.

Könnyebb, vagy nehezebb minő
ségekben. Úgyszintén a Kék és fe
kete kosztümkelmék tartalmas vá
lasztékát tekintse meg Rudbányai- 
nál még mielőtt vásárlását bárhol 
eszközölné.

Maradék kosztüm szövetek 140 
ctr. széles méter ára 3, 4, 5 K.

— A kalandornö. Pstnehézy Etel, 
kiről tegnap megírtuk, hogy özv. 
Kiss Ferencnétől ennek leányával 
együtt megszökött, Budapestre ment 
a l l  éves Kis Mariskával együtt. 
Pesten Kollmann Józsefékhez álli- 
tottakjjbe, akik Kisséknek jóismerő
seik. Ott az Etel leadta a mesét, 
hogy bevásárolni jöttek Pestre és a 
fényképészhez akar menni s ecél- 
ból kölcsönkérte Kolmanné 30 K s 
kalapját. Azzal egyedül elment s 
többé vissza sem tért. Kis Mariskát 
fivére már haza is hozta Kolmanék- 
tól. A kolozsvári rendőrség még 
mindig nem válaszolt a helybeli 
rendőrség távirati kérdezősködésére.

Divatos angol, és francia női 
kosztüm és ruhaszövetek, a leg
újabb szinek és szövések elismerten 
csakis a legjobb minőségek kapha
tók Keresztes Zsigmondnál. Egyes 
kosztümre és aljra való maradékok 
úgy színesben, mint sötétkék és fe
ketében rendkívül jutányos áron.

— Tenyészbikavásár- Tagnap és
tegnapelőtt volt Székesfehérvárott 
a tavaszi; tenyészbikavésár a Iíi- 
rálykut-utca 11 számú házban. 
Felhajtottak 122 bikát, köztenyész
tésre alkalmasnak találtak 69-et. A 
vizsgálatot Szüts Jenő alispán el
nökletével Körmendy Jenő gazda
sági felügyelő, Ármos Jenő G. E. 
titkár, Farkas Gyula főállatorvos és 
5 járási mezőgazdasági bizottsági 
tag teljesítették. A vásárlésok elég 
jól mentek. Első nap eladtak 28 
köztenyésztésre alkalmasat és 10 
másikat. Debrecen' városa a csák- 
ván Eszterházy uradalomból vett 
kettőt, Pajzs' Gyula egyik bikáját 
g róf. Károlyi Mihály hevesmegyei 
uradalma vette meg. Gróf Széché
nyi Viktor legszebb bikáját a város 
vette még, A város még hetet vett 
ezenkívül. ,

■; Divatos kosztümkelméket, 
felöltőket. és blúzokat csak 
Deuísch "Álanó és Fia áruhá
zában vásároljon, miután a 
cég ezeket reklámárukkal áru
sítja.

—  Járvány. Móron a kanyaró 
fellépett.

Az alant Irt nyilatkozatért
teljes felelősséget vállalok., ■ ti *-

Kizárólagos posztőkereskedésem- 
ben olyan férfi öltöny szövet,1 ame
lyik nem tieztagyápjuból ..készült 
volna, nem fordul elő. Rudbányai.

A választék sok száz különböző 
szinek, a legújabb divat szerint 
vannak összehozva, kezdő méter 
ár 6, 7, 8, 9 korona Maradékok 
öltönyökre metere 3, 4, 5, 6 kor. Fel
öltő és nadrág szövegek a legjobbak.

Dr. Molnár János ügyvéd iro
dáját Nádor-utca 13. szám alatt 
(Koronafl házban) m egnyitotta.

— Bojtorján-hajszesz hajhul
lás, molyosodás és fejkorpáso- 
dás ellen kitünően bevált hajá
poló szer. Ára 1 K  20 kapható 
Magyar Korona gyógyszertár 
Városháztér.

Fekete és sö tétkék 140 cm. 
széles finom kosztüm kelm e ma
radékokat, — egy-egy kosztümre 
— olcsón árusítok. Deutsch Béla 
Szent Imre utca, barátok épülete 
átellenében.

Müncheni Salvator sör, saj
tok, konzerv halak, balatoni és 
dunai halak. Naponta friss ta
vaszi zöldség újdonságok Ge- 
bauer Testvérek. Telefon 340.

K0R0NAFI K. ES FIA
cs. és kir, kamarai hölgyfodrászok

— Nádor-utca 13. szám. —.,
Divatos fésülések, ondolállás, 

schampomos fejmosások, mani- 
cure, hajfestészet és szőkítés ke
zesség mellett ártalmatlan anyaggal 
a legkényesebb színekben.

Művészi kivitelű hajmunkák (sa
ját hajból) csakis elsőrendű termé
szetes (valódi hajak feldolgozása.)

Nagy raktér kész hajfonatokban 
már 6 koronától kezdve. Levágott 
és kihullott női hajak megvétetnek 
Olcsó polgári á rak ! Tessék próbát 
tenni. Címem'-; igyeljenek.

F IUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

: :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) : :
Pörkölt kávé keverékei utol- 

érhete te tlenek! Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

A lövölde újjászületése.
Bús időket élünk, rossz csillagok járnak, 
Az emberek mind, mind nagy csodáravámák, 
Szomorít szemekkel pislognak az égre; 
l lt az idő Herczog, tégy valamit végre !

És int megindul a csodált lavinája,
Nagy munkától hangos a Lövölde tája, 
Szorgos iparosok kalapácsa haitik 
Napouta reggelen, alig hogy pilymaliik, 
Kipusztulnak onnan rossz asztalok székek 
S készülnek helyükbe ízlésesek, épek 
Régi rossz levegőt is kivcntillálják,
A helyet tavaszi fr iss  illatok járják.

Fölébred a konyha, benn pecsenye serccg, 
Körmöt nyal utána nem Herczog, de herceg, 
Megtelik a pince hegyek nedűjével.
Törleyt inni se kell egész üveggel,
Kapsz Törlcy-jröccsöt jő  ásványvizekkel, 
Vagy ha csak egy pohár Törlevt ihatnál, 
Azt külön’kiilön is bármikor kaphatnál 
S  akit dominó, sakk, kártya sem vigasztal, 
Ott nyúlik előtte két biliárdasztal.

K ik meg értekezni, kőzgyiiltti akarnak, 
Avagy bankeiieznek (ez kell a magyarnak.) 
Akár felolvasnak, vagy cicákat csapnak, 
Alkalmasabb helyet ennél dehogy kapnak, 
Megnyitása épen Husvét napján Jészen, 
Odaseregleni legyen kiki késsen,

-^1
Előre örvcndÜKk a megnyitó napnak, : -  
Lövölde  ̂ v é n já i.t jju  lombot kapnak, ,- . 
Ttyén helyiségre-mi mar régen, várunk, 
Szórakozni eztán mindig odajárunk, a 
Szivünkből, műnkből-örvendünk felette, " 
Hogy Herczog Sándor njjáicrcmfcUe.

Attateremtette.

JAJ MAMÁM! Húzzad csak 
kiviligos virradatig . . .  . 
(Kis Király) Váci-utcán (Mozi 
király) Katonadolog,, Ne
vető férj, tva . Cigányprí
más (Haccacáré) stb. operett 
összes énekszámai 20 fillér.

Legújabb népdal
gyűjtemény kottával

20 FILLÉR.
KAUFMANN, Kossuth-utca 9.

Hölgy közönség figyelmébe! 
Elegáns női és leányka kalap
jaim  a legnagyobb választékban 
raktáron vannak, melyre a nagy
érdemű hölgyközönség szives 
figyelmét bátor vagyok felhívni. 
Átalakítások a legújabb minták 
szerint készülnek. Tisztelettel 
BORKOVITS BERTA Rákóci utca 
31. Bejárat Gáz-utca felöl.

és fogsorokat a leg
újabb eljárás sze
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u, 1. Géb- 
hard-ház. Telefon 332.

Egyesületi élet.
.A Magyar Mérnök- és Építész

Egylet Székesfehérvári Osztálya
f. hó 31-én kedden este fél 7 óra
kor a Vörösmarty Kör könyvtárhe
lyiségében évi rendes közgyűlést 
tart. Tárgysorozat: Folyó ügyeki 
Jelentés az 1913J14 évről. Pénztár 
jelentés. A tisztikar felmentése. Uj 
tisztikar választása. Indítványok. Az 
osztály Ybl Miklós születésének 
száz éves évfordulóján április 6-án 
hétfőn este 7 órakor a kereske
delmi iskolában felolvasóestélyt 
tart. Előadó Kepes Emil főmérnök 
„Elektromos hullámok, drótnélküli 
telegrafia” címmel. Felolvasás után 
Ybl-vacsorét rendeznek a Sasban. 
Jelentkezni ápr. 4-ig 237 telefon
szám alatt.

A Székesfehérvári iparoskor ma
délután 3 órakor tartja számszerint 
9-ik évi rendes közgyűlését. Ez a 
szép hivatást1 betöltő aránylag fiatal 
egyesület igazán csak elismerést 
érdemel azért a munkáért, melyet 
az iparostársadalom életében vé
gez. Bizonyára nagy érdeme van 
ebben a rátermett vezetőségnek, de 
még inkább az iparosok megértő 
közös munkájának.

A madár és állatvédő egyesület 
ma d. e. fél 12 órakor tartja köz
gyűlését a Vörösmarty kör helyi
ségében.

Törvényszék.
Tolvaj. bejárónő. Néhány héttel 

ezelőtt tőr.tént, hogy Varga Hermán 
butorszövétkezetl. üzletvezető Laka
tos-utca lO szám alatti záratlan la
kásában Pivonka Mária bejárónő 
V argaH erm anné karmantyújából 
kilopott 30 koronát. A rendőrség a 
tolvajt'kinyomozta s a kir. törvény
szék tegnap tartotta meg ellene a 
bűnügyi főtárgyalást. Az enyves
kezű béjárónőt, ki már 5 Ízben volt 
lopásért büntetve, 8 hónapi börtönre 
ítélte a kir. törvényszék.

s< m.'á íí,, -

március 29.

1 csak egynapos m űsor: I

1. A falusi posta (humoros.)
2. Idomított lovak (term. után.)
3. Totó, mint II. dr. Crippen 

(humoros.)

4—5—6—7

(Szenzációs dcteklivdráma 4 
felvonásban.)

8. Féltékenységből meggyó
gyulva (vígjáték.)

Hétfőn és kedden
március 30 és 31-ikén:

1. A tenger lakói (term. után.)
2. Bandika fazekat foltoz (hűm.)

3—4—5—6

(Színes dráma 4 felvonásban.)
A főszerepben R0BINE.

7. Csókolódzás akadályokkal 
(vígjáték.

Helyárak rendesek.

,/ *r ■ -• íl ..........  ' '*' *
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S port .

Vasárnap f. hó 29-én

Kézdste d. u. 4  órakor.

A mai futballmérkőzés- Ma d.
u. 4 órakor a SzTC., — ha az 
idő ás a Budai-ut módjára sáros 
borult pólya megengedi, —• az 
Egyetértéssel játszik. Az Egyetér
tés mindig az SzTC. ellen játszott 
legszebben, az SzTC. ellen mutatta 
meg, hogy állóképes és küzdeni 
tud. Az idei év közelebb hozta 
egymáshoz a két futballcsapatot, 
az Egyetértés többször fog szere
pelni a közönség előtt, így fejlő-. 
dósé biztosítva van. A mérkőzésen 
az SzTC. csatársorának javuló for
máját várjuk,

Az I. csapatok mérkőzésé előtt 
a II. csapatok játszanak.

Vivás. Elénk élet volt pénteken 
este a felső kereskedelmi iskola 
tornatermében, hol a Székesfehér
vári Torna Club vivószakosztálya 
tartja vivószakosztálya tartja vivó- 
kurzusát Ferenczy Pál vívó- és 
tornatanár vezetése mellett. A hely
beli csendőr, és honvédtisztek, kik
nek vívótermét a múlt héten láto
gatták meg az Sz. T. C. vívói, 
visszaadták pénteken ezt a sport
vizitet s az ő megjelenésük vará
zsolta ezt a kellemes, sportszem
pontból pedig értékes élénkséget a 
terembe. A vendégvivók közül kü
lönösen Fety Oszkár csendőrezre
des, Witinyédy csendőrszázados és 
Anioni honvédhadnagy produkáltak 
meglepően szép vívást Zulavszky 
századossal és Ferenczy Pállal szem
ben, mig az Sz. T. C. kezdő vívói
nak szereplése Ferenczy Pál szak
szerű és eredménnyel járó tanítá
sáról tanúskodik.

Nagyszerű újítás folytán gyer
mekfölvételek a legsikerültebben
készülnek VIRÁG műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid, egységes 
árak. Telefon 334. , .

Szerkesztői Üzenetek.
V. I. Meg a múlt évvel is hátralékban van.

A legjobb fajta takarmányrépamag 
nagy raktér miatt olcsón kapható. 
Tóth Sándor.; füszerkereskedőnél 
Székesfehérvár Öúj-u. 2. sz. •

APRÓHIRDETÉSEK.

Ha venni vagy eladni akar, fel
tétlenül hirdesse az apróhirdetések
ben. Az eredmény biztos.

Mindenes fiú felvétek Kaufmann 
Kossuth-utca 9. papirkereskedés.

Gazdatiszti, vagy ehhez hasonló 
állást keres szerény: igényű; róm. 
kath. vallásu, nős, ftiscsaládü szor
galmas gazdatiszt. Cime a kiadő-- 
hivatalbnn megtudható. - -

Bolanden regényei az Ullmann- 
trafikban megtekinthetők. 20 kötet 
ára 50 korona.

Hizott sertésért, borjúért legtöb
bet a Szövetkezeti Huscsirnok 
(Deák Ferenc u. 4.) ad. '

S Z Í N H Á Z .

Bent az erdőn. Garvay drámai 
1 színművét nagyon kevés publikum

nézte végig. A színház kongott az 
ürességtől. A darab mindezek da
cára meglehetősen ment. Zilahy szép 
virágkoszorut kapott. Ezzel mintegy 
rekompenzálni akarták a szinpatikus 
színészt, kiről jutaiomjátéka alkaimá- 
val egészen megfeledkezett a közön- 

í ség. Hálából még a csekély publikum
j előtt is teljes animóval játszotta vé-
: gig szerepét. Fekete írén nagyszerű
| alakítása sok tapsot váltott ki a kö-

a,s , i zönség köréből. Dériről, mint min-
j1 ; > !í dig, úgy most is csak jót és szépet

IHÍ í :S mondhatunk. Verő Ilona mint oláh
-Ifi j asszony jól alakított és átérzéssel
m  ; i Ti játszott, ámbár a kifejezetten intri-
m  ' j :i i hús szerepek egyéniségének sokkal
Éj 11. W inkább megfelelők. Igazi sikereit
P  : | ki ezekben a szerepekben szokta aratni.

Hf ;f :"■! Vasárnap és hétfőn a szenzá
ciók napja lesz az ApoIIóbban. Va
sárnap egy nagyszabású négyfelvo- 
násos detektivdráma. A^Richmond 
vár titka kerül bemutatóra kétórás 
remek és érdekes műsor keretében. 
Hétfőn és kedden a Pathé cég egyik 
legújabb remeke a  Küzdelem a lé
tért négyfelvonásos dráma van mű
soron. A hatalmas drámában a fő
szerepet a legszebb párisi színésznő 
Robine asszony játsza.

Eladó 20 métermézsa muhar. 
Olaj, utca 19. sz.

Eladó egy kazal árpaszalma 
(300 métarmázsa) és 15 hektó öreg
hegyi óbor, ersőrendü. Tudakozódni 
kiadóhivatal.

Esti órákban könyvelést elválla
lok. Cim a kiadóban.

Aimási-teiep mellett, olaj-utcai 
kertek végén eladók házhelyek. Tu
dakozódni kiadóhivatal.

Mérlegképes könyvelő, perfekt 
magyar-német lévelező, gépíró, az 
összes irodai teendőkben teljesén 
önállóan dolgozik, bármily iro
dai alkalmazást keres, vidékre is 
megy. Nem nagy fizetésre — mint 
állandó állásra reflektál. Szives meg
kereséseket a kiadóhivatal „Korrekt" 
jelige alatt továbbit.

Egy rét a Csigás dülöhen eladó. 
Veszprémi vasút megy körösztül. 
Tudakozódni Felsőkirálysor 26. sz.

Eladó egy jókarban ló erős kocsi 
1 lóhoz, vagy gyengébb két lóhoz 
is megfelel, egy könnyebb födeles 
kocsi eladó Vörösmarty-tér .

Vasutas Szövetség Fogyasztási 
Szövetkezetében Deák Ferenc-utca 
4. szám alatt jóminőségü bor kap
ható. literje 76, 80 és 92 fillérért.

Krizantémum (koszoruvirég) kü
lönféle színben, kiültetésre alkalmas 
csomónként 4 fillér. Széchenyi-utca 
26. szám.

HIRDETÉSEKET
o l c s ó

díjszabás mellett 
felvesz 

A KIADÓHIVATAL.
Szent Istvan-tér I. szám.

Egy földszintes, jőkarban levő 
cserépzsindeles ház, öt szobával és 
két konyhával kedvező feltételek 
mellett eladó. Reseta János-utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott.

Sfonyog utca 3 . számú ház el
költözés miatt szabadkézből eladó. 
Tudakozódni ugyanott.

Nagyszemü ribizke csomónként 
10—12 fillér, málna 5 fillér, nagy
fajta, kitűnő Ízű eper (szamóca da
rabonként 1 fillér, Széchényi-utca 
26. sz. a.

Zámoly-utca 14. számú ház sza
badkézből eladó.

Szeder-utca 29. számú ház két- 
részben külön bejáratokkal 300 
□-öl telekkel jutányos árban eset
leg egészben is eladó. Tudakozódni 
ugyanott.

N Y I L T T É R . * )
£ C S T S S I l £ 8 .
A zon rosszh iszem ű  híresz

telésekkel szem ben, hogy ü z 
letem et a nálam  volt tű z  m iatt 
feloszlattam , tisztelettel tuda
tom jóakaró im at és vevőimet, 
hogy  m inden  fennakadás nél
kül a  legszolidabb m ederben 
vezetem  tovább üzletem et. A 
tűz által m egrongált á ru t m ár 
teljesen kiárusíto ttam  és a  ta 
vaszi idényre a legdivatosabb 
és legszebb á ru t leg ju tányosab- 
ban bocsátom  a n. é. vásárló  
közönség rendelkezésére.

Szives pártfogást kérve 
' kiváló tisztelettel

Domán Károly, 
férfi- és fiuruha keres

kedő, N ádor-utca 2.

*) E rovatban közlöttekért 
felelőséget a szerkesztőség.

nem vállal

Ön megtakarít
babkávét egy kis adag 
„Franek“ hozzáadásával. — 
Ezen előny abban keresendő, 
bogy a „Valódi" :Fi-anek: a 
babkávé ízéhez az itt rendel
kezésre álló összes pótlékok 
között a legjobban hasonlít.
mg em 80/2SI2S

Ha kitűnő RÉGÉNYT c 
akar olvasni,
Ha könyvtárét: egy rend- 
kivül érdekes könyvvel . 
akarja gyarapítani: - ,

vegye meg SEBESTYÉNJÓZSEF

ASSZONYA
című regényét, melyben a vé
rengző asszony kegyetlenkedé? 
seit regény alakjában tárja 
: :  az olvasó elé.

A több mint 300 oldalra 
terjedő könyv ára 2 korona.
Kapható és postautalványon 

is megrendelhető az

E G Y H Á Z M E G Y E I

KÖNYVNYOMDÁBAN
Szfehérvár Szent István tér I.

A Fejérmegyei Napló az 
összes dohánytözstíékben kap
ható.

Az „iszkaszentgyörgyi" 
uradalom kertészetében 
különféle „díszcserjék, 
bokrok és fenyőfák, cse
meték, valamint kúszó 

és bokorrózsák" nagy 
mennyiségben s  jutányos 

árban kaphatók. 
Posta és vasút MOHA.

Telephon MOHA 2.

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ
— BUDAI-UT 3. —

Mii cm»március 28> 29 én
i u . l l . 9 U l  szombat, vasárnap 

Itt először! Újdonság!

Eor veszedelmes 
! asszony !
három felvonásos párisi dráma 
:: a mai modern világból. ::

©  pótfeéppel:
1. A nyaraló. (Humorom)
2. Palkó és a macskák. (Hűm.)

3. Tengeri puhányok, (Tud, kép)
4. Utazás a föld körül. (Hűm.)
5. Palkó huncutságai. (Hűm.)

Két órás elsőrendű műsor.
Szombaton 2 előadás 7 és 9 
órakor. — Vasárnap 4 előadás 

3, 5, 7 és 9 órakor.
Csütörtökön 1 előadás fél 9-kor. 
Elsőrendű rezgésmentes képek.
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

G a z d á k  f l ^ e lm é b e !
Kecskeméthy-féle „Mentből11

Rovar- és hernyó-irtószer.
Por alakban dobozban van forgalomban és folyékonya lesz 

használatba véve. Használati utasitá-. mellékelve.

Kis doboz ára IK  50 f. Nagy doboz 2 K 80 f.
E g y e d ü l i  e l á r u s í t ó

Tóth Sándor
füszerkereskedö.

Székesfehérávr, Olaj-u. 2. sz.

Hirdetm ény.
A  SZÉKESFEHÉRVÁRI HITELSZÖVETKEZET
(Távirda-u. 6.) az állandó takarékbetétek után ezentúl is

betétkamatot fizet és a betétkamatadót is ö téríti meg.

Az igazgatóság.

Van szerencsém a nagyérdemű 
közönség b. tudomására hozni, 

hogy 15 év óta fennálló

Szoba, cim, cimerfesiö, 
aranyozó és mázoló

műhelyemet Basa-u. 4. szám 
alól. saját házamba, 

RÚZSA-U. 3. szám alá helyez
tem át. Fötörekvésem továbbra 
is az leend, hogy mélyén tisz
telt megrendelőimet a legmo
dernebb és legizlésesébb mun
kákkal szolgáljam ki, a  legju- 

tányosabb árak mellett.
SNagyobb munkáknál 

saját tervezés.
levelező lapon való értesítésre, 

vagy telephon felhívásba ház
hoz megyek.

Számos megrendelést kér

Kálóczy Gyula
festő.

[Rózsa-utca 3. szám.

Zirczí templommalflszemben. 
Telefon 3 -6 2 .

Í Ü ? *

HAAS TESTVEREK
átvették s m ost m ár saját 
kezelésükben vezetik to 
vább, törekedve a  n. é. 
közönség megelégedésére.

Kitűnő ételek és italok. 
Pontos, figyelmes kiszolgálás. 

Naponta elsőrangú cigányzene.

Az ú ri világ találkozó helye.

S  PÁRTOLJUK A KATH- 
AJTOEGYESÜLETET!!

Az egyesület célja a kath. napi sajtót és a jóirányú irodalmat 
louenaitem, versenyképessé tenni és a legszélesebb körben elter
jesztem. Evégből szellemi és anyagi ' erőket mozgósít, a kath.

nagry sajtóalnp
létesítésére törekszik. Tagja lehet minden keresztény férfi vagy nő. 
A rendes tag félévenkint legalább 1 K (vagyis egész évre 2 K) 
tagsági dijat fizet. A jótevő tágok sorába tartozik, aki évenkint 
legalább 10 K val járul az egyesület céljaihoz. Alapitó tagként 
szerepel az, aki egyszerre (vagy részletekben két éven belül) leg
alább 200 K-át áldoz a magasztos célra. Diaztag címe illeti meg 
azt, aki legalább 1000 K át adományoz a sajlóalap javára.

Központi iroda: Bpest, IV., Ferenciek-tere 7. V. lépcső, I. e.
Hivatalos órák ünnepeket kivéve mindennap d. u. 3—6 óra között. 

K

PIANINOK1 —  HARtSQNIUMOK 1
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOPMANN és CSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árok 

netiett

dOO K-tóI feljebb t 
450 , , ’ :

70 , . «

z.onb 
Pianin i 
Hannuiiimiofc
Cimbalmok 7U , ,
Cimbalmok pedállal 130 ,  ,

© 3 F  10 évi jó tá llá ssa l. T T 3 
Javítások ás hangoláson » lég- 

jutányosabban eszközöltetnek.

H E I N  M Á R T O N !
Dunántúl legnagyobb mű- £.j 

hangszerkészítő telepe, 
Kossuth-u. 2. és Simor-u.37.jfj

m
ű& A

NŐI KÉZIMUNKÁK és HOZZÁVALÓK 
M O D E R N  E lrÖ N Y O M D A  

W A IM Á R  F E R E N C Z  Ü T Ó D A

ZAHAJSZKY GYÖRGY
9 .___S Z É K E S F E H É R V Á R
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FEJÉRMEGYEI NAPLÖ
. - ^-1914. március 29.

! LEGDIVATOSABB !
.. V; Szalma és tagal női 

! kalapformák í ?
LEGÚJABB VIRÁG- ÉS T0LLD1SZEK.

Blúzujdonságok 
! potomaáron !

K o v á t s  A n t a l ,  Városháza.

í
•z  1914. éri 

Bgy.rari»é«y
éí Bjéri iéésjr* •

I f tzririay 7k*»>
I **y S  .

g t o -

- S í i, . . . . . .  . I tztítt»y20l»r.
' Err iithréiyt fek«fc.ie^r«*ber;*Q.— K-«V
Ü S toty  k»l»6«OTfW, • Ö T Í Í " "
naraL ofil k*M«a artwídtrt P 4firá5akI5
BEfrwUt müldealű. bMert p*«tiicy*ri raktár

Siegel-Imhof Brönn.
H in tik  lacrM  é* bém eatve.kcnyck. SHOOtt,

vilaaztik. MMaM, Tirjtlmaa kln« ffüii, még ■ legkitebb re*delé»aót 1>, le) csen (ri» árúban

MAGYAR KIRÁLY szálloda
étterem és kávéház teljesen átalakítva 
és berendezve áll a nagyérdemű hely
beli és vidéki közönség rendelkezésére.

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 
Tiszta és jutányos szobák.

Különös súlyt fektetek konyhámra. Állandóan 
—  csopaki és öreghegyi borok. —

A fővárosban elsőrendű üzletemben éveken át 
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt is érvénye
síteni, hogv vendégeim legkényesebb Ízléseinek 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség témo- 
— gatását kérve maradtam tisztelettel —

K l a s z á s  L a j o s
-------szállodatulajdonos és vendéglős.--------

—  Esténkínt elsőrendű zene. —

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖ | 
IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

MINT AZ 0. K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival.
. Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modem 

háló-, ebédlő-, sálon- és urlszobák stb.
M T  Állandó butorkiállitás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

TELEFON 258. —  KOSSUTH-U. 10.

PAI MA gummisarokban a já- i  n u i w n  rég b iz to s  é s  e le g á n s .

Határon tártunk Berson, Edison, 
Gala, Foxal gummisarkokat a leg
olcsóbb árakon. — Gömbölyű 
gummisarok bármilyen nagyság
:: :: bán páronként 20 fii!. :: ::

SCHMOLL PASZTA cipőkrém!

Cipőkrémkiilöniegességek a  kontinens lcg- 
himevesobb gyáraiból Witíemore Bross & 
Co, amerikai krém, E. Brown & Són Jés 
Everetis angol gyártmány, Grison . krém 
párisi gyártmány. Cipőkrémek minden 
színben. Antilop krémek minden színben.

1 1 I Nincs töbké foltos szines cipő 1 1 I 
• I Szenzációs találmány. Ezen 

F dlllU I ■ cipőkrém & cipőn levő iz
zadtság, zsír, tinta és bármily foltot el
tüntet. Az így befestett cipő szine tartós 
és nem kopik le. — 10 féle színben kap

ható. — Egy doboz 60 fillér.
—  Fürből fekete 50 fillér. —

fillér egy óriási doboz 
&  V  „NIGRIN“ a világ leg- 
:: :: jobb cipőkrémé. :: ::
11 kgr.. mely a legnagyobb háztartásban
|4 ,egy hónapig elegendő 75 fiillér-------

Óriási családi dobozokban 50 fillér.
Fernolendt fénymáz (subick) 4, 6, 
10 és 20 (filléres dobozokban. 

Leonhardi hírneves fénymáza.

Iparvállalatok, mezőgazdák, gyá
rak, uradalmak, malomtulajdono
sok részére legkitűnőbb és leg
megbízhatóbb bőrszíjak. — Var- 
rószijak. Kocsimosóbőrök. Blank- 
bőr lószerszámokhoz, kocsiűlések 
és butorbehuzatokhoz való bő

rök minden színben.

Bőrküiönitjgssségek.
technikai célokra. — Koecitető cs sár
mentőbőrök. — Lakbőrök minden szín
ben. — Öv és szijbőrök. — Nyereg és 
ülésnek való disznóbőr. — Géphajtó szí
jak. — Dob bürök. — Butortörlő szarvas

— bőrök. — Toüett szarvasbőrök, —

:: :: Székesfehérvár speciális üzlete :: ::

LIliMF M  SS 1
Cégtulajdonos LANGRAF LAJOS.

Gépszij és bőrkereskedés. —  Cipőfelsőrész és koptaíagyár 
Csizniavűnyoló műhely. — Üzletalapitás 1857-ik évben. 

Iroda, gyár és árntelepei SZÉKESFEHÉRVÁR JÓKAI-Ü. 8—10.
Fernolendt István cs és kir. ndv. szállító világhírű vegyészeti gyárának főraktára.

Főlerakata líeil világhírű padlóinázaiuak, — Hazai ipar
term ékét állandó kiállítása* — Naponta postai szétklűdés 

Üzleti órák: Déletőtt fél 7 tői 12 óráig, Délután I órától este 8 lg. 
SALA gummisarok olcsó és tartós. — TELEFON 100.

! Keil világhírű gyártm ányai
Fa, vasbutorokhoz való festékek. Arany, 1 

ezüst, bronzlakkok képkeretekhez. 
Szalmakalap festékek. — Kályha és fém- 
tisztitó szerek. — Bőrrapretura. — Nyereg
szappan. Orosz bőrkenőcs, mely a bort 
puhává, tartóssá cs vízmentessé teszi.

;• Patakenőcs. — Vazelin. :í

. biztos szer láb-
J E J G P O R  ellen !

Szenzációs ma- j

Vízmentes ponyvák.
Gabonazsákok legolcsóbb árban. 

Nagy lópokróc raktár.

T ries ti sz ivacsbehoza ta l
Szivacsok minden nagyságban,
:: óriási választékban. ::

Kaptafnműhelyünkbon
készíttetünk a legkényesebb igényeknek 
megfelelő kaptafákat, cipő és csizmasám
fákat, melyek használása által a lábbeliek 
eredeti formájukat xqegtartják. — A láb
beliek gondozásáról és jókarban tartásá
ról szívesen szolgálunk tisztelt vevŐink

— nek útbaigazítással, —

gyár találmány. Egy doboz 60 fii!. | 
Legjobb denaturált spiritusz.
:: Egy liter ára 64 fillér. ::

TIMTASIVOM'Ji.'r.
2S fillérért egy liter legjobb tinta előállítható.

— — PróbaUveg 30 fillér. — —

Matracok és kocsiülésekbe való 
lóször, áfrik és tengeriü l ere
deti gyári árakon. — Matrac és 
rolettagrádlik. — Bútor és mat- 
racruganyok. Amerikai bőrvász

nak. — Linoléum.
A hadsereg részére szühséglendő 
vegyészeti cikkek nagy válasz

tékban. -

Cipöfüzőkülönlegessógek 
minden színben, cipőcs’atok és min 
denféle cipődiszek. — Asbest, pa 
rafa és filctalpbetétek. — Tele 
fon rendelésre bárm it készség 
gél házhoz szállítunk. — Ál 
landó összeköttetés a vidék összes 

telefon állomásaival.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.

mm
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